XI.

Neque! vocales tantum actus , sed Libros
 scribendos etiam Jus hoc spectat. Nam instru-
 menta sunt, quibus animi sive in fide sive in mori-
 bus inficiuntur: Augustinus quidem dicit: *Judi-
 cium & censuram Librorum etiam à quocunque Epi-
 scopo conscriptorum posse esse penes quemcunque E-
 piscopum & virum doctum, ac presertim Concilium.*
De Bapt. Lib. VI. c. III. Sed de Autoritate Sum-

mæ Potestati subordinata intelligendum esse no-
 va demonstratione hic nõ egebit: Neq; etiã Praxis
 antiquæ Ecclesiæ aliud præ se tulit, quam censurã
 Summi Magistratus subiisse, & si illa non sufficeret,
 feverius prohibitos, & cum infamia è medio sub-
 latus fuisse Libros, uti Ulpianus vocat, improbatã
 Lectionis. *Constantinus M. ad Episcopos & Popu-
 lum ita scripsit apud Socratem Lib. I. c. VI. Cum
 Arrius scelestorum, & impiorum hominum consuetu-
 dinem imitetur, eandem cum illis ignominia, & tur-
 pitudinis notam merito subire debet. Quemadmo-
 dum Porphyrius capitalis pietatis hostis, qui nefarios
 libros contra religionem Christianam nuper edebat,
 mercedem dignam laboribus recepit, & ejusmodi qui-
 dem, ut apud posteriora secula non ipse solum maxi-
 mis probris vexatus fuerit, & turpissima infamia la-
 be aspersus, verum etiam impia ejus scripta deleta pe-
 nitus, & extincta: sic jam visum est, Arrium & ejus
 Sectatores, Porphyrianos nuncupare, ut quorum se-
 cuti sint mores, eorum etiam nomen habeant: Quin
 etiam si quod opus ab Arrio conscriptum reperiat,ur,
 illud cremandum esse, ut non modo execrabilis ejus
 doctrina funditus tollatur, sed etiam nullum moni-
 mentum ejusdem omnino relinquatur ad posterita-
 tem. Illud etiam mandamus, ut si quis librum ab
 Arrio compositum occultasse deprehensus sit, & eum
 non statim in medium adductum igne combusserit,
 morte mulctetur. Nam mox ut comprehensus fue-
 rit, plectatur capite. Deus vos servet incolumes.
 Nestorii libros Conciliũ quidem Ephesinum damna-
 vit,*

vit, ut scribit Liberatus, sed *Theodosius Imperator* lege prohibuit, ne quis eos legere auderet. Superstitiosos Mathematicorum Libros *Honorius*, & *Theodosius* cremandos esse, lege data, decernunt. *Valentinianus*, & *Martianus*: *Precipimus*, inquit, *ubicunq;* hujusmodi scripta hæreticorum reperita fuerint ignibus concremari; eos vero qui vel scripserint, vel aliis legenda tradiderint docendi studio, vel discendi, censemus deportatione puniri. *Leo Romanus Pontifex* monet: Ne quis damnata impune legere præsumat, nec inter Catholicos, inquit, censeatur, quisquis talibus utitur scripturis. Non sit perversis liberum simulare quod fingunt, ne sub velamine nominis Christiani decretorum Imperialium Statuta declinent. Itaque ad Imperiales se reducit prohibitiones. *Justinianus* *Origenis* libros severa prohibitionem proscripsit. *M. Ant. de Dom. Lib. VII. c. VII. §. 16.* Idemq; nostro tempore Principes ac Respp. cordatiores pie imitatae sunt. Sic *Resp. Genevensis Mich. Serveti* Libros flammis tradidit: *Valentinum Gentilem* damnavit, ut exutus usque ad Camisiam, pedibus nudis & capite discooperto facem accensam manu tenens, genibus in terram flexis veniam à Rep. & justitia deprecaretur, fatendo, se impie & scelerate sparsisse falsam & hæreticam doctrinam, & scripta sua in ejus defensionem detestaretur, eaque propriis manibus suis in ignem accensum conjiceret, donec, in cinerem redigerentur, tanquam perniciosis mendaciis referta. *Calvin. Explic. Persid. Val. Gent. f. 778.* Senatus